

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA - PP 021/2022

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS CIRURGICOS HOSPITALARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR ESTIMADO ANUAL
1	CABO DE BISTURI COM FIO	1500	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
2	CAMPO PLÁSTICO	2400	UNIDADE	R\$ 6,82	R\$ 16.368,00
3	CIRCUITO RESPIRADOR ADULTO E INFANTIL	100	UNIDADE	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
4	ELÁSTICO	50	UNIDADE	R\$ 3,77	R\$ 188,50
5	ESPÉCULA VAGINAL METÁLICO	60	UNIDADE	R\$ 18,72	R\$ 1.123,20
6	EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO ATÉ 0,50m	120	UNIDADE	R\$ 6,23	R\$ 747,60
7	EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO ATÉ 1,50m	2400	UNIDADE	R\$ 7,67	R\$ 18.408,00
8	EXTENSÃO DE ASPIRAÇÃO MAIOR QUE 1,50m	2400	UNIDADE	R\$ 9,01	R\$ 21.624,00
9	EXTENSÃO TRANSPARENTE	250	UNIDADE	R\$ 7,73	R\$ 1.932,50
10	FAIXA DE SMARCH ATÉ 6cm	60	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 407,40
11	FAIXA DE SMARCH 10	150	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
12	FAIXA DE SMARCH ATÉ 15	150	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
13	FAIXA DE SMARCH ATÉ 20	150	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
14	FIO GUIA ORTOPEDIA	30	UNIDADE	R\$ 22,35	R\$ 670,50
15	FIO DE KISCHNER	60	UNIDADE	R\$ 8,72	R\$ 523,20
16	FIXADOR EXTERNO MÃO	6	UNIDADE	R\$ 21,71	R\$ 130,26

17	FIXADOR EXTERNO MEMBRO SUPERIOR	6	UNIDADE	R\$ 21,72	R\$ 130,32
18	FIXADOR EXTERNO UMEMO	6	UNIDADE	R\$ 25,03	R\$ 150,18
19	INTERMEDIÁRIO LATEX	50	UNIDADE	R\$ 7,38	R\$ 369,00
20	MASCARA LARINGE	60	UNIDADE	R\$ 6,46	R\$ 387,60
21	MICROPORE 12,5mm	120	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 432,00
22	MICROPORE 25,0mm	120	UNIDADE	R\$ 3,61	R\$ 433,20
23	MICROPORE 50,0mm	120	UNIDADE	R\$ 3,62	R\$ 434,40
24	PONTA DE BISTURI - ASPIRADOR CAUTERIO	60	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 414,00
25	LAMINADO FECHADO	360	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 2.869,20
26	CABO DE FIBRA ÓPTICA	20	UNIDADE	R\$ 36,93	R\$ 738,60
27	ÓPTICA	20	UNIDADE	R\$ 36,93	R\$ 738,60
28	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL	50	UNIDADE	R\$ 9,57	R\$ 478,50
29	PINÇA AVULSA CIRURGICA	250	UNIDADE	R\$ 10,92	R\$ 2.730,00
					R\$ 95.174,26